
UCHWAŁA NR XXVIII/238/13
RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE

z dnia 30 września 2013 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane dla obiektow wpisanych do rejestru zabytkow.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 i 645) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz.1568 z późn. zm.1) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Tychowo na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane oraz tryb postępowania o jej udzielenie przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Tychowo, 
nie stanowiących własności gminy. 

§ 2. Dotacje przeznacza się na dofinansowanie koniecznych nakładów na prace i roboty 
budowlane określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) pracach lub robotach budowlanych - należy przez to rozumieć prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

2) beneficjencie - należy przez to rozumieć podmiot, któremu na zasadach określonych niniejszą 
uchwałą na prace lub roboty budowlane przy zabytku przyznano dotację z budżetu gminy 
Tychowo, 

3) środkach publicznych - należy przez to rozumieć publiczne środki finansowe określone 
przepisami ustawy o finansach publicznych.

§ 4. Dotacja może być udzielona każdemu kto jest właścicielem, użytkownikiem wieczystym 
lub ma tytuł prawny wynikający z ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku 
zobowiązaniowego do zabytku wpisanego do rejestru zabytków województwa, znajdującego się na 
terenie gminy Tychowo. 

§ 5. 1. Wysokość udzielanej dotacji, o której mowa w § 1, określa art. 78 ust. 1-3 ustawy 
o ochronie i opiece nad zabytkami, z zastrzeżeniem ust. 3. 

2. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty budowlane przy zabytku otrzymuje również 
dotacje z innych środków publicznych, to kwota dotacji przyznanej z budżetu gminy, wraz 
z kwotami przyznanymi na ten cel z innych środków publicznych, nie może przekroczyć 100% 
nakładów koniecznych na wykonanie prac lub robót przy zabytku. 

3. Łączną kwotę dotacji w danym roku budżetowym określa każdorazowo uchwała budżetowa.

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest złożyć odpowiedni wniosek 
w urzędzie miejskim. 

2. Wniosek o dotację powinien zawierać: 

1) dane adresowe wnioskodawcy, 

2) tytuł prawny wnioskodawcy do zabytku, 

3) dane adresowe zabytku, 

4) numer decyzji z rejestru zabytków, 

Id: 73FACE0B-B7A3-4BB2-91F1-DA890EE18A9D. Podpisany Strona 1



5) termin realizacji i krótki opis zakresu prac,

3. Do wniosku o udzielenie dotacji należy dołączyć: 

1) decyzję o wpisie do rejestru zabytków województwa obiektu, którego dotyczy wniosek, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny do zabytku lub upoważnienie do występowania 
w imieniu właściciela zabytku, 

3) oświadczenie o wnioskach o udzielenie dotacji na prace lub roboty objęte wnioskiem 
skierowanym do innych organów, 

4) harmonogram finansowy i rzeczowy planowanych prac lub robót, 

5) zakres prac lub robót, które mają być objęte dotacją oraz termin ich realizacji;

4. Wnioski o udzielenie dotacji kierowane są do Burmistrza Tychowa. 

5. Wnioski niekompletne, pomimo wezwania do uzupełnienia nie będą rozpatrywane. 

6. Kompletne wnioski można składać w każdym terminie, jednakże ich realizacja uzależniona 
będzie od wydzielonych środków na ochronę zabytków w budżecie gminy.

§ 7. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzględnia się następujące kryteria: 

1) dostępność dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

2) promowanie kultury i historii gminy – preferowane są obiekty wzbogacające ofertę turystyczną 
i kulturalną Gminy Tychowo, 

3) stan zachowania obiektu, 

4) wysokość zaangażowania własnych środków, 

5) możliwości finansowe budżetu Gminy.

§ 8. Złożone wnioski o udzielenie dotacji podlegają zaopiniowaniu pod względem formalnym 
i merytorycznym przez Burmistrza Tychowa. 

§ 9. Dotację na wniosek o którym mowa w § 6, przyznaje Rada Miejska w Tychowie, na 
wniosek Burmistrza, w odrębnej uchwale określając w szczególności: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację, 

2) zabytek na który przyznano dotację, 

3) kwotę dotacji,

§ 10. 1. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Burmistrzem 
Tychowa, a beneficjentem. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawierać w szczególności warunki przyznania 
dotacji, sposobu i terminu jej rozliczenia, zasady zwrotu niewykorzystanej części dotacji lub 
wykorzystanej na inne cele oraz tryb kontroli wykonania umowy. 

§ 11. 1. Biuro Rady Miejskiej w Tychowie prowadzi rejestr danych o udzielonych dotacjach 
oraz informuje inne organy uprawnione do udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach o dotacjach przyznanych z budżetu Gminy 
Tychowo. 

2. Rejestr danych, o których mowa w ust. 1 zawiera: 

1) nazwę, siedzibę i adres podmiotu, któremu przyznano dotację, 

2) wskazanie zabytku, z uwzględnieniem miejsca jego położenia lub przechowywania, 

3) informację o wysokości przyznanej dotacji.

Id: 73FACE0B-B7A3-4BB2-91F1-DA890EE18A9D. Podpisany Strona 2



§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Tychowo nr XLI/345/06 z dnia 31 sierpnia 2006 r. 
w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane dla obiektów wpisanych do rejestru zabytków 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Bronisław Gajewski

1) zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r., Nr 96, poz. 959, Nr 238, poz. 2390; z 2006 r. Nr 50, poz. 362, 
Nr 126, poz. 875; z 2009 r. Nr 31, poz. 206, Nr 97, poz. 804; z 2010 r. Nr 75, poz. 474, Nr 130, poz. 87.

Id: 73FACE0B-B7A3-4BB2-91F1-DA890EE18A9D. Podpisany Strona 3




